
www.kovopb.cz/informace-o-spolecnosti/novinky/ 

Kovohutě Příbram 1/2 marketing 

Tisková zpráva 

 

Kovohutě Příbram nástupnická, a. s. – 31. 03. 2023 

 

Kovohutě Příbram a Recyklace Ekovuk získaly certifikáty WEEELABEX 
 

Společnost Kovohutě Příbram nástupnická, a.s., ekologicky recyklující ve své divizi 

Elektroodpad odpady elektrických a elektronických zařízení (OEEZ; anglicky WEEE), a její 

dceřiná firma RECYKLACE EKOVUK, a.s., zpracovávající svítidla a světelné zdroje a další 

odpady s obsahem rtuti, slavnostně obdržely v úterý 28. března 2023 certifikáty 

WEEELABEX od ředitele této evropské organizace sídlící v ČR pana Petra Novotného. 

WEEELABEX je akreditovaná nezisková právnická osoba oprávněná vydávat certifikáty 

potvrzující postupy správného nakládání s OEEZ v Evropě. 

 

 
Uprostřed ředitel WEEELABEXu Petr Novotný, vpravo generální ředitel a místopředseda 

představenstva Kovohutí Příbram Jan Moudrý a vlevo předseda představenstva Recyklace Ekovuk 

a současně ředitel kovohuťských divizí Drahé kovy a Elektroodpad Petr Janda 

 

Kovohutě a Ekovuk prošly ve druhé polovině roku 2022 náročným auditem, který prověřuje 

soulad zpracování elektroodpadů dle normy CENELEC (Evropský výbor pro normalizaci 

v elektrotechnice). Kovohutě po úspěšném dokončení získávají osvědčení WEEELABEX 

pro zpracování směsných elektrozařízení dříve, než je červnový zákonný termín. Ekovuk se 

v komoditě světelných zdrojů stal první firmou v České republice, která tímto certifikačním 

procesem, posuzujícím technickou stránku ekologického zpracování, úspěšně prošla. 

 

 

http://www.kovopb.cz/informace-o-spolecnosti/novinky/


www.kovopb.cz/informace-o-spolecnosti/novinky/ 

Kovohutě Příbram 2/2 marketing 

      
Certifikáty WEEELABEX – Kovohutě Příbram a Recyklace Ekovuk 

 

 

 

Přeji hezký den a jsem s pozdravem. 
 

Ing. Miroslav Jarolímek 

marketingový manažer 

Kovohutě Příbram nástupnická, a. s. 

tel.: +420 318 470 311 

e-mail: mjarolimek@kovopb.cz 

https://www.kovopb.cz/ 

 

http://www.kovopb.cz/informace-o-spolecnosti/novinky/
mailto:mjarolimek@kovopb.cz
https://www.kovopb.cz/

